lib. de arb. cap. 3.

M

Maceria) Sepimento. Plautus in Truculento: Maceria illa in horto in singulas noctes latere fit minor. M. Varro docet maceriam in fundo esse fabrile sepimentum, cuius species sunt quatuor, quod fit è lapide, quod è lateribus coctilibus, quod è lateribus crudis, quod ex terra, & lapillis compositis informe. lib. de arb. cap. 18.

Macescat) Legendum est macescat, hoc est, macer fiat. Plautus: Macesco, tabesco, confensco miser. lib. 7. cap. 3.

Malagmatis) Malagmata medicamenta quæ molliunt, unde & nomen. lib. 6. cap. 16.

Malleorum) Corrige malleolorum. Sunt enim malleoli uocabulo apud scriptores rei rusticæ frequentissimo, surculi uitium utrinque capitulati, & ob id malleoli nuncupati, perinde ac mallei effigiem representantes. lib. 3. cap. 21.

Malignis lignis) A malo arbore pomifera malignum lignum dici arbitror, Plin. melinum unguentum celebrat, ex eo dictum, quod ex malis cotoneis fit. Nam *μῆλον* Græcè malum appellatur. lib. 7. cap. 8.

Marathitè) Ligo marathitè, hoc est, uinum ex sceniculo coccinatum, quod Græci marathron uocant. lib. 12. ca. 35.

Maritabis) Dicuntur decentissima translatione arbores maritari, quando illis uitis copulatur. Plin. consimiliter, Alternis, inquit, seruantur brachia, alternis putantur annis, sexto anno maritantur. Horatius quoque dixit in Epodo, Altas maritat populos. lib. de arb. cap. 16.

Materiam submitto) Id est, pampinum educato, pro ducitoque ad incrementum, ut mox fructum ferat. Frequens uerbum apud Columellam in hoc significato, sicut & materia pro uirga siue palmitè uitigineo. In sexto ait idem,

Materiam uocamus palmitem, ea & fructum, & noua flauilla bene procreat. Aliàs materiæ appellatione significatur omne lignum accommodatum ad ædificandum. Ideoq; scribit Vlpianus: Si cui legata ligna sunt, ei arbores materiæ causa succisas non deberi, & ut autor est Paulus: Peritica & pali in numero materiæ redigendi sunt, & ideo lignorum appellatione non continebuntur. Hinc materiarius uocabulo Plautino dictus faber tignarius, & fabrica materiaria Plinio nuncupatur fabrica tignaria, quam Dædalus inuenit. Apud Vitruuium uerba sunt materiari, & materiatioes. Apud M. Tullium ædes male materiatae, id est, tignis, trabibusq; male fultæ, maleq; adminiculatæ, & ob hoc uitium facientes. lib. de arb. cap. 1.

Matrices) Quæ sunt matres, & progenerant, uulgo matricem uocant genitalia foeminae, qua foetus ipse concipitur, contineturq;. Eruditiores matricem ponunt pro ea quæ foecunda est, & mater fit, & parit. Infrà loquens de gallinis, inquit, Sint matrices robusti corporis. Et est hæc dictio in hac significatione propè in usu Columellæ. Suetonius arborem appellauit matricem, ex qua planta tatum foret. Videor, si memoria non labat, legisse apud Plinium, uno tantum in loco matricem poni pro locis genitalibus secundum uulgarem significatum. lib. 7. cap. 3.

Mediastinus) Significat seruum ministerio rustico priuatum attributum, quod sanè erat laboriosum. Sed quod in agriculturalione sit id officium mediastini nõ satis liquet, nisi accipias pro eo qui balnea curat & domum. Quidam etymon mediastini deducunt à medio astu, id est, ciuitate, quasi in media ciuitate uersetur, & mediæ urbis incola sit, quæ significatio planè conuenit cum illo Horatiano carmine: Tu Mediastinus tacita prece rura petebas. Quidam mediastin

mediastinum à medio stando uocari memorant, non pauci mediastinos tradunt dici uilissima quæq; mæcipia, qui abiectissima quæq; officia tam in agro, quam in urbe inter seruos peragunt, ut omnibus pareant, nullius imperiū detestantes, quasi in medio, ac propatulo ad omnium domestico rum iussa præsto sint. De mediastinis Nonius, Porphyrio, Priscianus. Ego re solerter, curiosoq; perpèsa, uideo apud Columellam mediastinos proprie intelligi eos operarios, qui in studio agriculturalionis uersantur: quales sunt occatores, sarritores, runcatores, messoris: hoc signat ipse Columella scribens in secundo, posse ducentorum agrum iugerum subigi duobus iugis bouum, totidemq; bubulcis, & sex mediastinis. Nam præter bubulcos mediastini sex, qui alij intelligi possunt, quam hi qui reliqua opera præter arationem in agriculturalione conficiunt, ut est sarrire, runcare, occare, metere, & cætera hoc genus: sunt autem quasi hi in medio aratorum, & uinitorum consistentes. lib. 1. cap. 9.

Viridem medicam) nomen est herbae pabularis, de qua Vergilius: Tunc te quoq;, medica putres Accipiunt sulci. Columella in secundo inter genera pabulorum, eximiam scribit esse herbam medicam, quod semel seratur decem annis omnibus. lib. 7. cap. 4.

Melicum) M. Varro: Ad hanc rem electis maximis galinis, nec continuo his quas melicas appellant falso, quod antiqui, ut thetin, thelin dicebāt, sic medicam, melicam uocabant, hæ primo dicebantur, quia ex Media propter magnitudinem erant allatae, quæque ex his generatae postea propter similitudinem. lib. 8. cap. 2.

Mellificijs) Melli conficiendo, operiq; mellifico. libro 9. cap. 13.

Meliffones) Græci μέλισσας uocāt apes, unde melisso-

nes dicuntur apiaria, quæ mellaria quoque nominantur, loca uidelicet in quibus siti sint aluci apum. Loca quibus pascuntur anseres, Græca uoce nuncupantur chenotrophia, Nam $\chi\eta\eta$ dicitur anser. Leporaria dicuntur loca quibus uidelicet lepores inclusi pascuntur, quanquam M. Varro leporaria intelligi uelit omnia septa adijcia uillæ, quæ habent inclusa oranis generis animalia quæ pascuntur. In leporario (inquit) apri fuerunt multi. Scipio, qui purissimè locutus est, roboraria appellat uiuaria ferarum, à roboris tabulis, quibus sepiri solent. lib. 8. cap. 1.